Governo do Estado de São Paulo
Fundação de Previdência Complementar do Estado de São Paulo

Assessoria Juridica

ATA DE REUNIÃO

Nº do Processo: 271.00000209/2024-87

Interessado: Fundação de Previdência Complementar do
Estado de São Paulo - PREVCOM

Assunto:  Diretoria Executiva da SP-PREVCOM 2024

ATA DA 587ª REUNIÃO ORDINÁRIA DA DIRETORIA EXECUTIVA

Aos 25 (vinte e cinco) dias do mês de março de dois mil e
vinte e quatro, às 16:00 horas, conforme prévia convocação, reuniu-se
ordinariamente a Diretoria Executiva da Fundação de Previdência
Complementar do Estado de São Paulo – SP-PREVCOM. Participaram
da reunião a Diretora-Presidente interina, Karina Damião Hirano, a
Diretora de Seguridade, Karina Marçon Spechoto Leite, a Diretora de
Investimentos, Francislene Nascimento, e a Diretora de Relacionamento
Institucional, Patrícia Sales de Oliveira Costa. A Diretora-Presidente
interina, presidente da reunião, abriu os trabalhos. Com a palavra, a
Sra. Karina Damião Hirano passou a comentar a minuta do Relatório da
Auditoria Independente, referente às Demonstrações contábeis em 31
de dezembro de 2023 da SP-PREVCOM, as Notas Explicativas da
Administração às Demonstrações Contábeis, bem como o Balanço
Patrimonial do exercício findo. Após análise, a Diretoria Executiva
entende que todos os aspectos relevantes, a posição patrimonial e
financeira consolidada e individual por plano e suas operações para o
exercício findo estão de acordo com as práticas contábeis aplicáveis às
Entidades Fechadas de Previdência Complementar, nesse sentido,
manifesta sua concordância com as informações apresentadas e
recomendam seu encaminhamento aos órgãos de governança para

Ata de Reunião 587 da Diretoria Executiva (0023152036)         SEI 271.00000209/2024-87 / pg. 1

suas devidas análises e aprovação, em atendimento ao Artigo 37, VI,
do Estatuto Social da entidade, bem como à Lei Complementar nº 109,
de 29 de maio de 2001, e as Resoluções do Conselho Nacional de
Previdência Complementar e da Superintendência Nacional de
Previdência Complementar – Previc. Nada mais havendo a tratar, a
Diretora-Presidente interina, presidente da reunião, agradeceu a
participação de todas e encerrou a reunião. E, para constar, eu,
Joseane da Silva Prado, que secretariei a reunião, lavro e subscrevo
esta Ata que lida e achada conforme vai devidamente assinada pelas
diretoras.

Documento assinado eletronicamente por Francislene
Nascimento, Diretor de Investimentos, em 25/03/2024, às
18:26, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no
Decreto Estadual nº 67.641, de 10 de abril de 2023.

Documento assinado eletronicamente por Karina Damião
Hirano, Diretor Presidente, em 25/03/2024, às 18:28, conforme
horário oficial de Brasília, com fundamento no Decreto Estadual
nº 67.641, de 10 de abril de 2023.

Documento assinado eletronicamente por Patricia Sales de
Oliveira Costa, Diretor de RelacionamentoInstitucional, em
25/03/2024, às 19:02, conforme horário oficial de Brasília, com
fundamento no Decreto Estadual nº 67.641, de 10 de abril de
2023.

Documento assinado eletronicamente por Karina Marçon
Spechoto Leite, Diretor de Seguridade, em 25/03/2024, às
19:06, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no
Decreto Estadual nº 67.641, de 10 de abril de 2023.

Documento assinado eletronicamente por Joseane da Silva
Prado, Assistente Técnico Previdência Complementar III,
em 25/03/2024, às 19:08, conforme horário oficial de Brasília,
com fundamento no Decreto Estadual nº 67.641, de 10 de abril
de 2023.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.sp.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 , informando
o código verificador 0023152036 e o código CRC CA50C37D.

Ata de Reunião 587 da Diretoria Executiva (0023152036)         SEI 271.00000209/2024-87 / pg. 2

https://www.al.sp.gov.br/repositorio/legislacao/decreto/2023/decreto-67641-10.04.2023.html
https://www.al.sp.gov.br/repositorio/legislacao/decreto/2023/decreto-67641-10.04.2023.html
https://www.al.sp.gov.br/repositorio/legislacao/decreto/2023/decreto-67641-10.04.2023.html
https://www.al.sp.gov.br/repositorio/legislacao/decreto/2023/decreto-67641-10.04.2023.html
https://www.al.sp.gov.br/repositorio/legislacao/decreto/2023/decreto-67641-10.04.2023.html
file:///fonte/sei/temp/

https://sei.sp.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Ata de Reunião 587 da Diretoria Executiva (0023152036)